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Orientering forud for ny SU-gebyrbekendtgørelse pr. 1. juli 2022 

 

Hermed følger udkast til ny SU-gebyrbekendtgørelse1, som vil blive udstedt med 

virkning fra den 1. juli 2022. Bekendtgørelsen erstatter den gældende bekendtgø-

relse nr. 2284 af 1. december 2021, der trådte i kraft den 1. januar 2022.  

 

SU-gebyrbekendtgørelse fastsætter de gebyrer, der gælder i forbindelse med Ud-

betaling Danmarks administration af tilbagebetaling af stats- og studielån, samt 

opkrævningen af krav om tilbagebetaling af for meget udbetalt SU eller befor-

dringsgodtgørelse efter en kilometersats. 

 

Gebyrerne fastsættes på baggrund af indstilling fra Udbetaling Danmarks besty-

relse i overensstemmelse med de regler, der i øvrigt gælder for fastsættelse af 

gebyrer i staten. Det vil sige, at der bl.a. skal tilstræbes en balance over en løben-

de 4-årig periode for fastsættelse af gebyrsatserne på baggrund af omkostnings-

baserede regnskaber.  

  

Ændringen af gebyrsatserne skyldes, at Udbetaling Danmarks udgifter forventes 

at blive væsentligt større, end hvad der var forudsat ved fastsættelsen af gebyrer 

for 2022. Justeringen er nødvendig nu for at sikre balance over en 4-årig periode.  

 

Der foretages følgende justeringer af gebyrsatserne:  

 Opkrævning af ydelser i henhold til betalingsordninger pr. ordinær ydelse: 10 

kr. ændres til 11 kr.  

 Udsendelse af rykker ved for sen betaling: 51 kr. ændres til 55 kr. 

 Opsigelse af lån og krav om tilbagebetaling: 115 kr. ændres til 140 kr. 

 

Eventuelle spørgsmål forud for udstedelsen af bekendtgørelsen kan inden man-

dag den 30. maj 2022 sendes til ufs-jur@ufs.dk og stiles til undertegnede.  

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Marianne Gjevert Petersen 

Chefkonsulent 

                                                      
1 Bekendtgørelse om gebyrer for ekspedition af Udbetaling Danmarks opgaver i forbindelse 
med tilbagebetaling af stats- og studielån og opkrævningen ag krav om tilbagebetaling af 
for meget udbetalt uddannelsesstøtte og godtgørelse efter en kilometersats. 
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